
UCHWAŁA NR XVIII/124/2020 
RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD PROSNĄ 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad Prosną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz § 1-3 Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta                     
i Gminy Grabów nad Prosną" oraz medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną", stanowiącego 
załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/166/2016 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 28 grudnia 
2016 roku w sprawie ustalenia regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną" oraz medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną", Rada Miejska Grabowa nad 
Prosną uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się pośmiertnie Leonowi Sibińskiemu tytuł Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów 
nad Prosną. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Biel 

Id: E5E155AB-8823-4CFD-8AE6-71D822EADE47. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XVIII/124/2020 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 20 lutego 2020 r.
w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.

Z wnioskiem o nadanie pośmiertnie tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad Prosną"
dla Leona Sibińskiego wystąpił Przewodniczący Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną.

Leon Sibiński urodził się 01.08.1912r w Czajkowie powiat Wieluń. Ukończył 4 klasy szkoły
podstawowej w Czajkowie. W 1935 roku ożenił się z Józefą Sibińską z domu Kędzia. W 1936 roku
ukończył czynną służbę wojskową z awansem na st. Strzelca w 44 Pułku Strzelców Kresowych
w Równem. W marcu 1939 roku został powołany do 31 Pułku Strzelców Kaniowskich w Sieradzu celem
odbycia manewrów. W sierpniu 1939 roku został ponownie powołany do wojska do 28 pułku Strzelców
Kaniowskich w Łodzi.

Po wybuchu II Wojny Światowej brał udział w walkach pod Sieradzem. Z Sieradza wraz z wojskiem
szedł na Warszawę przez Pruskie Błota pod Garbolinem, a następnie z Garbolinana na Kowal pod
dowództwem kapitana Antona.

W dniu 22 września 1939 roku żołnierze złożyli broń i zostali internowani do ZSRR do pracy
przymusowej przy budowie mostów do obozów Brody. W 1941 roku po napadzie Niemiec na ZSRR
i sformowaniu Armii Polskiej pod dowództwem generała Władysława Sikorskiego Pan Leon wyjechał na
poligony na szkolenia do miejscowości Tockoje gdzie zostaje mianowany na stopień kaprala. Z Tockoje
skierowany został do Taszkientu w Uzbekistanie na dalsze szkolenia, a sierpniu 1942 roku przewieziony do
Persji i kolejno do Iranu, z Iranu do Iraku, z Iraku do Palestyny, z Palestyny do Syrii, z Syrii do Egiptu.
Z Egiptu przez Morze Śródziemne trafił na front pod Monte Cassino, gdzie pełnił obowiązki dowódcy
drużyny karabinierów maszynowych. W głównej inwazji zdobywania Monte Casino w dniu 18 maja
1944 Pan Leon został ranny w głowę od pocisku artyleryjskiego. Został przewieziony do szpitala polowego
gdzie przebywał do końca czerwca 1944 roku.

Po leczeniu wrócił na front, brał udział w walkach o rzekę Tilitrano we Włoszech, o Ankonę, o Soretto,
a następnie o linię Gotów, którą Niemcy wyobrażali nie do zdobycia. Walczył za dolinę Padu pod Alpami
oraz w miejscowości Arcopreda gdzie został drugi raz ranny w głowę.W szpitalu spędził czas do kwietnia
1945 roku z uwagi na nawrót dolegliwości z krajów tropikalnych m.in. malaria dyzenteria, zimnica,
czerwonka.

W kwietniu 1945 roku został wywieziony do Anglii do szpitala nr 11, był to szpital dla inwalidów
wojennych. W 1947 roku zapisał się u władz wojskowych Polski Ludowej na powrót do kraju i przez te
władze został skierowany do Polski.

Majątek Pana Leona w czasie wojny został rozgrabiony, żona z synem zostali wywiezieni do Niemiec do
prac przymusowych gdzie pracowali w gospodarstwie rolnym Fritz Pieper w miejscowości Heidemuhlen
skąd powrócili do Polski w roku 1945.

Pan Leon po powrocie do kraju, schorowany i bez środków do życia zamieszkał z rodziną we wsi Bigosy
w powiecie Wieluń. Tam przyszły na świat dwoje dzieci, córka Helena ur. 1951r, i syn Józef ur. 1953r. Pan
Leon pracował w PGR w Torzeńcu a następnie w PGR Karolew. W Karolewie wkrótce nastąpiła parcelacja
wskutek czego Pan Leon otrzymał 9,65 ha.

W 1969 roku z powodu złego stanu zdrowia zapisał gospodarstwo na syna Jana i jego żonę Krystynę.
W 1974 roku otrzymał rentę Inwalidy wojennego II grupy.

Pan Leon udzielał się społecznie, na zaproszenie nauczycieli i harcerzy przedstawiał realia drugiej wojny
światowej. Pan Leon Sibiński zmarł 09.06.1993 roku.

Pan Leon posiadał następujące odznaki i medale:

1. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski nadaną przez Radę Państwa w 1982 roku.

2. Odznakę Grunwaldzką nadaną przez naczelnego dowódcę wojska polskiego w 1973 roku.

3. Odznakę za rany.

4. Odznakę Pamiątkową 6 Dywizji Lwów nadaną Klemensa Rudnickiego, dowódcę 6 Lwowskiej

Id: E5E155AB-8823-4CFD-8AE6-71D822EADE47. Podpisany Strona 1



Brygady Piechoty.

5. Krzyż Pamiątkowy Monte Cassino.

6. Odznakę Pamiątkową 44 pułku Strzelców Kresowych.

7. Medal Zwycięstwa i Wolności nadany przez Radę Państwa w 1982 roku.

8. Medal za udział w wojnie obronnej 1939r. nadaną przez Radę Państwa w 1982 roku.

Wniosek o nadanie tytułu dla Leona Sibińskiego uzyskał pozytywną opinię stałych Komisji Rady
Miejskiej.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego
obywatelstwa gminy.

W myśl § 1-3 Regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad Prosną"
oraz medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną" stanowiącego załącznik do uchwały Nr
XXII/166/2016 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie ustalenia
regulaminu nadawania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz medalu
"Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabowa nad Prosną", wraz ze zmianą, tytuł nadaje Rada Miejska w drodze
uchwały podjętej zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu rady. Tytuł nadaje się
tylko raz. Tytuł może być nadany pośmiertnie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Burmistrz Miasta i Gminy

Maksymilian Ptak

Id: E5E155AB-8823-4CFD-8AE6-71D822EADE47. Podpisany Strona 2


		2020-02-19T23:00:00+0000
	Polska
	Marcin Biel; Miasto i Gmina Grabów Nad Prosną
	Podpis organu wydającego akt prawny.




